
Invitation Phonak Professional Seminar 2018 

 

2018年 1月 29日 

 

     ソノヴァ・ジャパン株式会社 

代表取締役 齋藤 広幸 

 

「 第 1 回 フォナック専門家セミナー 」 開催のご案内  

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、「第 1回 フォナック専門家セミナー」を開催する運びとなりましたのでご案内いたします。 

医療現場での聴覚や補聴器フィッティング知識向上の機会と専門家の皆様の交流の場として、お役立ていた

だきたたいと考えております。 

ご多用の時期とは存じますが、ご参加心よりお待ち申し上げます。 

つきましては、お手数ではございますが、必要事項を、2018年 3月 9日（金）までに別紙の参加申込用書面を

FAX、必要事項をメール、もしくは申し込み専用サイトにてお申し込みをお願いいたします。 

なお、各会場とも定員がございますため、先着順で定員になり次第締め切りとさせていただきますので、お早

めのお申し込みをいただけますと幸いです。 

敬具 
記 

 

開催地 日 程 
時 間

（予定） 
定 員 会 場 

仙台 2018年 3月 25日（日） 

受付 

10:00～ 
30 名 

TKP ガーデンシティ仙台 
仙台駅西口 徒歩 2分 

地下鉄南北線「広瀬通」 徒歩 5 分 

JR仙石線「あおば通」 徒歩 5 分 
講義 

10:30～ 

参加費：2,000 円（昼食費含む） 
当日会場でお支払ください。当日の終了時間は 16 時を予定しています。 

 

項目 

（予定） 

・ 感音難聴∼聴覚に対するストレスの影響∼ 【講師】神尾記念病院 聴覚診療医長 林 賢 先生 

・ 耳鼻科医から見る難聴の症例と対処 【講師】神尾記念病院 聴覚診療医長 林 賢 先生 

・ 補聴器のフィッティング 【講師】神尾記念病院 言語聴覚士 野田幸義 先生 

・ 補聴器装用者の聴覚管理 【講師】東北文化学園大学 言語聴覚学専攻 教授 高卓 輝 先生 

 
※ 情報保障として補聴援助システム ロジャーを準備しております。ご要望の方は事前にご相談ください。 
※ カジュアルな服装でお越しください。 

※ 簡単な軽食ではありますが、昼食をご用意しております。 

※ 内容は都合により変更になる場合もございますので、ご了承ください。 

※ お申し込み期限は2018年3月9日（金）までとさせていただきます。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ソノヴァ･ジャパン株式会社  聴覚教育部 林 邦広 
TEL:03-5436-4055    E-mail:  seminer.jp@phonak.com 
お申込み専用サイト： http://www.phonak.jp/sys/entry/seminar/ 
 
 

http://www.phonak.jp/sys/entry/seminar/


Invitation Phonak Professional Seminar 2018 

 

 

「 第 1 回 フォナック専門家セミナー 」 参加申込書 
参加ご希望の方は、2018 年 3 月 9 日 （金）までに 

下記宛に FAXまたはメールにてご返信をお願い申し上げます。 
（Web サイトからのお申込の場合は FAX・メール共に不要です。） 

≪FAXの場合≫ 

 

 

 

 

■ 下記をご記入ください。 

フリガナ 

勤務先 

 

 

フリガナ 

氏名 

 

 

フリガナ 

所属名 
 

e-mail アドレス                    @ 

電話番号 FAX 番号 

※ 複数名のご参加の場合は代表者の氏名に加え、参加者全員のお名前を下記にご記入ください。 

参加者のお名前 e-mail アドレス 

  

  

  

  

 
≪申し込み専用サイトご利用の場合≫ 
以下のアドレスからお申込みください。（2月 1日より入力可能） 

URL ：http://www.phonak.jp/sys/entry/seminar/ 
 
≪メールの場合≫ 
以下の宛先までメールをお送りください。 

宛先 ：  seminer.jp@phonak.com （聴覚教育部 宛） 
① 件名に「セミナー」とご記入ください。 

② 本文に以下の項目をご記入ください。 

 1.  勤務先 

 2.  担当者名 

      3． 所属名 

 4.  電話番号 

--- 皆様のご来場を心よりお待ちしております。--- 

FAX 送り先   ソノヴァ・ジャパン株式会社 聴覚教育部 行 

FAX : 0120-23-4080 

http://www.phonak.jp/sys/entry/seminar/


Invitation Phonak Professional Seminar 2018 

「第 1 回 フォナック専門家セミナー」 会場について 
 

2018/3/25（日）会場 ： TKP ガーデンシティ仙台 30 階 

●〒980-6130 

宮城県仙台市青葉区中央1-3-1 

AER 30F （事務所：30F） 

 

●アクセス： 

-JR東北本線 仙台駅 西口徒歩2分  

-JR仙石線 あおば通駅 北8出口 徒歩

2分 仙台駅東西地下自由通路経由 

-仙台市営南北線 仙台(地下鉄)駅 北8

出口 徒歩2分 仙台駅東西地下自由通

路経由 

-仙台市営南北線 広瀬駅東1出口徒歩

5分 

 

 

 

【車でお越しのお客様】 

会場に契約している駐車場はございません。 

会場周辺有料駐車場を御利用ください。 

http://www.1ofsc.jp/common/pdf/access_map.pdf 

  

以上 

 

 

個人情報の利用目的について 

ご入力いただいた個人情報は、当該セミナーに関する諸連絡および有料セミナーの場合の決済処理のために利用させ

ていただき、厳正な管理の下で保管いたします。 

  

http://www.1ofsc.jp/common/pdf/access_map.pdf

